Quibus consiliis et optatis si forte illuserint nefarii homi
nes, qui quaecu»«que zgnorant blasphemant, parcat illis cle
menter Deus ; ut ipse autem propitius, exorante sacratissimi
Rosarii Regina, obsecundet, habete auspicium, Venerabiles
Fratres, idemque pignus benevolentiae Nostrae, Apostoli
cam benedictionem, quam singulis vobis et clero populoque
vestro peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die viII Septembris
MDCCCXCII,Pontificatus Nostri anno decimo quinto.

LEO PP. XIII.

I. Eccli., XXXIX, 17-20, 4I.
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x

XPECTATIONEM desiderii Nostri mirifice ex

1 r pleverunt ea quae legimus in litteris tuis, dieh XXVOctobris datis, de iis quae nuper a te gesta
S-xwxwx4&sunt, ut Clerus, cui praees, agendi rationem suam
ad normam exigat documentorum, quaelitteris Nostris
encyclicis circa praesentem Galliarum statum,aliisque eo
dem pertinentibus complexi sumus. Id sane Nobis non leve,
prout scite coniecisti,solatium attulit, spemque auxit,quam
fovemus, ampla subinde praemia docili huic obedientiae
datum iri ab aeterno, cuius vicem gerimus, Ecclesiae Pasto
re. At vero huic laetitiae Nostrae quasi nubem quamdam
tristitiae quam brevi evanidam fore speramus, offuderunt
ea quae nuncias obstacula, nulla ratione, interposita, ne
optatos pariant effectus consilia a Nobis amanter inita et
curae ad salutem tuendam et prosperitatem Gallicae gentis
collatae. Acerbius porro ex molestiis angimuret vulneribus,
fere quotidie illatis istic Ecclesiae Dei, quae Nos, sat acri
ter divexatos domi, in. partem vocant etiam iusti doloris,
quo penes vos afficitur Episcopatus et Clerus populusque
qui religioni avitae studet adhuc haeretque fidelis.Paternae
siquidem caritatis Nostrae in Gallicam gentem argumenta,
iterum iterumque a Nobis edita, studiumque impensum quo
adnisi sumus pacatam illam praestare, cordatos inter pro
bosque cives omnesconciliatà concordiá, haec sane magis
magisque acuisse videntur iras factionis Ecclesiae infensae,
quae sibi uni ius esse rata in rem publicam, summascivita
tis rationes veteri posthabet invidiae suae, praeterque mo
dum minax ac violens, nihil pensi sanctique habet, neque
veretur in praeceps agere praenobilem patriam suam,cui
munus hoc dederat summi providentia Dei ut Crucis victri
cis signum praeseferens, ceteris praeiret gentibus sanae
doctrinae studio et optimarum artium, per quae civilis cul
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tus et nitor barbarorum feritati antecellit. Equidem in hoc
caeco irarum impetu miseram quamdam vesaniam agnosci
mus ac deflemus, ex qua repetendae sunt vexationes assi
duae, quibus conflictantur catholica religio eiusque admi
nistri, publicus Dei cultus et ipsa christianae vitae funda
menta, quae pariter verae humanitatis scatebrae et praesidia
sunt ; tametsi nulla praesto sit solida ratio, quaeve speciem
habeat iustae caussae tam dire saeviendi in eas res, quae
sacrae habentur ex publicis etiam institutis, eosque homi
nes quos aequo saltem censeri oportet cum ceteris iure.